河合地区の皆様                            令和４年１２月２２日

小野市立河合中学校ＰＴＡ会長 小野 渉

厚生部長  宮田 康子

    校  長  坂本 敏裕

第３回クリーンエコデー（廃品回収）のお願い
本年度の第３回クリーンエコデー（廃品回収）を下記の要領で実施致します。ご多忙のこととは存

じますが、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１． 日 時   ２月１１日（土）午前 7時 30分から
・雨天の場合は午前 6時 30分決定･･･連絡メールとホームページで各町に連絡します。

・小雨決行、延期の場合２月１２日（日）

○２月１１日（土）に緊急事態宣言・まん延防止等重点措置が発令されていた場合

エコ回収は中止とさせていただきます。ただし、学校にコンテナを設置します。

ご希望の方は、午前 7 時 30 分から午前 10 時の時間帯に直接各家庭で搬入をお願いします。

詳しくはホームページでご確認下さい。

２． 回収品として適当な物

・新聞紙・雑誌・段ボール・古布・鉄・銅・アルミ     ・バッテリー

・アルミ缶・スチール缶（分別）    ・牛乳パック・ビール瓶（大ビンと中ビンのみ）

・カブ・単車・農機具・耕運機・コンバイン

（お手数ですが直接学校まで搬入してください。）

・軽トラック等でＰＴＡ役員が回収に当たりますが、回収確認がしやすい所に置いて下さい。また、

運搬困難な重い物は各戸で学校まで搬入をお願いします。

  ・学校への運搬の際には、北門から正門への一方通行でお願いします。

  ・業者用（多量にある場合）は、直接学校へ、搬入して下さい。

  ※粟生団地の方は、1 号棟の右側の倉庫内に置いて下さい。

３． 下記の物については町の粗大ゴミでお願いします。

★綿の入っているもの・カーペット・雑瓶（透明・白・青など）・

★電気製品・自転車・石油缶・プラスチック製品など

･･･お願い･･･

☆使用済みてんぷら油の回収がなくなりました。

☆一升瓶の引き取りができなくなりました。

☆ビール瓶の小瓶・ペットボトルは回収できません。

収益金は 7年ものづくり体験、わくわくオーケストラ、たて割りふれあい講座、部活動補助等に有効に

活用させていただいております。ご協力をよろしくお願い致します。

※注意事項（回収時のご協力について）

  ◎それぞれ分担して、ビニール紐で十字に縛ってください。

  ◎アルミ缶、スチール缶は洗って区別し、つぶしてまとめてください。

  ◎回収しやすい場所にお願いします。

【新聞紙・雑誌・段ボール・牛乳パック】

第３回クリーンエコデー（廃品回収）のについて

● ２月１１日（土）午前 7時 30分から

● 参加部活者：野球部、卓球部（９年生も参加お願いします。）

●２回目の収益は、酒のスーパー足軽 500 円

      その他     52,825 円

☆ 来年度年間クリーンエコ予定表

回数 日時 担当部活動

第１回 ５月６日（土）

第２回 ９月９日（土）

第３回 ２月１０日（土）